
РРООССССИИЙЙССККААЯЯ  ФФЕЕДДЕЕРРААЦЦИИЯЯ  

ХХААННТТЫЫ--ММААННССИИЙЙССККИИЙЙ  ААВВТТООННООММННЫЫЙЙ  ООККРРУУГГ--ЮЮГГРРАА  

((ТТЮЮММЕЕННССККААЯЯ  ООББЛЛААССТТЬЬ))  

  

ДДЕЕППААРРТТААММЕЕННТТ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  ИИ  ННААУУККИИ  

  ХХААННТТЫЫ--ММААННССИИЙЙССККООГГОО  ААВВТТООННООММННООГГОО  ООККРРУУГГАА  ––  ЮЮГГРРЫЫ  

  
ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  ХХААННТТЫЫ--ММААННССИИЙЙССККООГГОО    

ААВВТТООННООММННООГГОО  ООККРРУУГГАА--ЮЮГГРРЫЫ  

  

««РРААДДУУЖЖННИИННССККААЯЯ  ШШККООЛЛАА  ДДЛЛЯЯ  ООББУУЧЧААЮЮЩЩИИХХССЯЯ  СС  ООГГРРААННИИЧЧЕЕННННЫЫММИИ  ВВООЗЗММООЖЖННООССТТЯЯММИИ  ЗЗДДООРРООВВЬЬЯЯ»» 

  

 

ПРИКАЗ 
 

от 01 ноября 2022 г.                                                                                           № 426  

 

О проведении мониторинга материально-технического обеспечения 

образовательного процесса, образовательной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, –– участника реализации мероприятия 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

 

Во исполнение Национального проекта «Образование», утвержденного 

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 

на период до 2024 года», Федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам (протокол от 24.12.2018 № 16), Федерального закона от 

29.12.12 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», концепции 

преподавания предметной области «Технология» в образовательных 

организациях Российской Федерации, реализующих основные 

общеобразовательные программы, утверждена решением Коллегии 

Министерства просвещения Российской Федерации от 24.12.2018, приказа 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30.07.2015 

№ 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и 

социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой 

помощи», в целях мониторинга соответствия материально-технического 

оснащения оборудования предметной области «Технология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг актуального материально-технического 

обеспечения образовательного процесса в период с 03.11.2022 по 08.11.2022 

согласно прилагаемой форме. 



2. Назначить ответственных за проведение мониторинга и предоставление 

обобщенной информации в соответствии с разделами таблицы: Кожарову Н.В., 

заместителя директора по АХЧ, Проскурину Н.С., главного бухгалтера, Глушак 

А.В., руководителя методического объединения учителей трудового обучения, 

Двоеглазову С.Ю., учителя. 

3. Ответственным за проведение мониторинга обеспечить достоверность и 

полноту данных, представленных по итогам мониторинга. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                            М.И. Солоп 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Ф.И.О. Дата 

ознакомления 

Роспись 

Кожарова Н.В.   

Проскурина Н.С.   

Глушак А.В.   

Двоеглазова С.Ю.   

 
 

 


		2023-02-06T11:54:17+0500
	Солоп Михаил Иванович




